

# Tjänsteutlåtande

Samhällsbyggnadsförvaltningen  
Gisela Holmgren

Till Kommunstyrelsen

Dnr KS 2022/0162

Datum 2023-06-14

## Svar på motion nr 23/2022 av Kristina Embäck (S) - Utveckla promenadstråket längs kanalen ännu mer!

### Sammanfattning

I en motion väckt i Kommunfullmäktige KF 2022-06-20 KF § 4:22 av Kristina Embäck (S), föreslås att kommunen utvecklar promenadstråket längs kanalen ännu mer; ser över möjligheten att etablera café på Slussholmen, undersöker möjligheten att etablera oaser längs med kanalen och förlänga promenadstråket fram till Garnsviken på båda sidor om kanalen. Förvaltningen ställer sig positiv till del av motionen, medans den i annan del föreslås avslås.

### Beslutsförslag

#### Kommunstyrelsens tekniska utskott föreslår Kommunstyrelsen besluta

1. Motion 23-2022 anses besvarad vad avser undersökande av möjligheter att etablera oaser längs hela kanalen samt att förlänga promenadstråket ända fram till Garnsviken, med hänvisning till det fortsatta arbetet med Åkers kanal stadsparken och Strategi för parker i Österåkers kommun.
2. Motionen avslås i den del som omfattar möjligheterna till att etablera ett café på Slussholmen på grund av att det bland annat behövs tillgång till rinnande kallt och varmt vatten, handtvättmöjlighet, toalett m.m.

### Bakgrund

Motionären föreslår att möjligheterna till att etablera ett café på Slussholmen ses över och att små oaser etableras efter kanalen där folk som promenerar kan stanna till. Därtill föreslås också att gångvägen borde förlängas så att man kan promenera ända till Garnsviken på båda sidor om kanalen. Ärendet har varit på internremiss hos Näringslivs- och utvecklingsenheten, Kultur- och fritidsförvaltningen samt hos Miljö- och hälsoskyddsavdelningen.

Kultur- och fritidsförvaltningen anser att stadsparken redan erbjuder rekreativställen. I övrigt har de likt Näringslivs- och utvecklingsenheten inget att erinra i ärendet.

Vid internremiss hos Miljö- och hälsoskyddsavdelningen, avseende etablering av ett café på Slussholmen, framkom att det i en sådan verksamhet behöver finnas tillgång till rinnande kallt och varmt vatten, handtvättmöjlighet, toalett, skadedjurssäkra lokaler, egen avfallshantering på plats mm. Fördelarna med ett café bedöms därmed inte överväga de kostnader som det skulle medföra att dels dra vatten och avlopp till slussön och dels restaurera stugan till den standard som krävs. Man vill också undvika försäljning av engångsartiklar, utifrån risken för att de flyger ut i kanalen och har en negativ påverkan på miljön.

## Tjänsteutlåtande

### Förvaltningens slutsatser

Kommunfullmäktige godkände den 9 september 2013 ett inriktningsdokument för Åkers kanal stadsparken som varit vägledande för de årliga investeringsbesluten. Dokumentet sträckte sig från 2014-2020.

I enlighet med inriktningsdokumentet 2014-2020 så arbetar Kommunen redan med att öka tillgängligheten till stadsparken. Under 2023-24 byggs Säbybron med en planskild korsning för gång- och cykeltrafiken längs Åkers kanal, som knyter samman befintliga stråk och förbättrar förutsättningarna för kanalstråket ända till Garnsviken på båda sidor om kanalen. Utöver dessa åtgärder tillgänglighetsanpassas två gång- och cykelöverfarter och sittplatser anläggs på nya platser. Arbetet med en ny konstutsmyckning vid den nya Säbybron planeras att påbörjas under 2023 i samarbete med Kultur- och fritidsförvaltningen.

Samhällsbyggnadsförvaltningen anser följaktligen, i enlighet med ovan redovisat, att motionen bör anses besvarad vad avser undersökande av möjligheter att etablera oaser längs hela kanalen samt att förlänga promenadstråket ända fram till Garnsviken, med hänvisning till fortsatt arbete med Åkers kanal stadsparken och Strategi för parker i Österåkers kommun.

Motionen bör vidare avslås i den del som omfattar möjligheterna till att etablera ett café på Slussholmen på grund av att det bland annat behövs tillgång till rinnande kallt och varmt vatten, handtvättmöjlighet, toalett m.m.

### Bilagor

1. Motion nr 23/2022 av Kristina Embäck (S), ”Utveckla promenadstråket längs kanalen ännu mer”
2. Strategi för parker i Österåkers kommun

Per-Olof Kroon  
T.f. Samhällsbyggnadsdirektör

Catrin Klauninger  
Enhetschef, Gatu-, park- och trafikenheten

### Expedieras

- Akt
- Kultur- och fritidsförvaltningen
- Näringslivs- och utvecklingsenheten
- Miljö- och hälsoskyddsavdelningen

# Digitala Signaturer